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TEZ ÖZETİ 

Çalışmada, broyler kesimhanesinde farklı örnekleme metotları ile çeşitli örnekleme yerlerinden 
alınan karkas örneklerinde, Salmonella spp., S. Enteritidis ve S. Typhimurium varlığının 
belirlenmesi ve örnekleme metotlarının etkinliğinin karşılaştırılması amaçlandı. Alınan 
örneklerdeki Salmonella spp. varlığının belirlenmesi için EN/ISO 6579-1:2017 metodu 
uygulanırken, elde edilen izolatların doğrulanmasında Salmonella spesifik real-time PCR 
(Salm-rPCR) analizi uygulandı. Salmonellaların serotiplendirilmesi, EN/ISO 6579-3:2014 
metoduna göre yapıldı. Ayrıca S. Enteritidis ve S. Typhimurium varlığının belirlenmesi 
amacıyla, bu serovarlara spesifik rPCR (SE/ST-rPCR) analizi uygulandı. Örneklerin %83,33 
(105/126)’ünün Salmonella spp. taşıdığı belirlendi ve tüm izolatlar Salm-rPCR analizi ile 
doğrulandı. Salmonella’nın tespiti yönünden etkinliği karşılaştırılan örnekleme metotları 
arasında istatistiksel olarak önemli bir farkın olmadığı, örnekleme yerleri arasındaki farkın ise 
önemli (p<0,05) bulunduğu saptandı. Serotiplendirme ile izolatların hiçbirinin S. Enteritidis ve 
S. Typhimurium olmadığı, yapılan SE/ST-rPCR analizi ile doğrulandı. En yaygın serovarın 
Virchow (%82,86) olduğu bunu Schwarzengrund (%14,29) ve Bredeney (%0,95) serovarlarının 
izlediği tespit edildi. 

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Çalışmanın, broyler kesim aşamalarındaki Salmonella spp. ve serovarlarının belirlenmesinde hem EN/ISO’nun 
ilgili güncel standartlarının kullanıldığı hem de örnekleme metotlarının karşılaştırıldığı ilk çalışma olması 
yönünden, bu konuda ulusal-uluslararası literatüre ve kanatlı sektörüne güncel ve orijinal veri katkısı 
sağlayacağı düşünülmektedir. Bununla birlikte, broylerlerin mevzuata göre incelenmesi gereken SE/ST dışında, 
son yıllarda prevalans oranları ve oluşturdukları enfeksiyon insidansları artan Virchow ve Schwarzengrund gibi 
diğer patojen Salmonella serovarlarının asemptomatik taşıyıcısı olması bakımından yapılacak yasal düzenleme 
ve güncellemelerde tarafsız ve güvenilir referans oluşturacağı düşünülmektedir. 
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